АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЕМСКОЕ»
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 ноября 2017 года		                                                                                      № 128                 пос. Уемский

Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории МО "Уемское"

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12,2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с протоколом совещания департамента контроля и совершенствования государственного управления администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 10.03.2016, администрация муниципального образования постановляет:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Определить специалистов, ответственных за осуществление муниципального контроля, за обработку выписок сведений в СИР согласно приложению № 2.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Уемское».
4. Считать утратившим силу постановление от 18.01.2017 № 09 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории МО "Уемское".
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

[bookmark: _GoBack]Заместитель главы местной администрации			С.В. Шиловская

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	к постановлению администрации
	МО «Уемское»
	от 7 ноября 2017 года № 128

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименовании вида муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Администрация муниципального образования «Уемское»

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования
	Администрация муниципального образования «Уемское»

	3
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация муниципального образования «Уемское»

	4
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация муниципального образования «Уемское»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
	к постановлению администрации
	МО «Уемское»
	от 07 ноября 2017 года № 128

Специалисты, ответственные за осуществление муниципального контроля, за обработку выписок сведений в СИР

Муниципальный жилищный контроль – главный специалист местной администрации;
Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения – заместитель местной администрации по финансово-экономическим вопросам, заместитель главы местной администрации по бухгалтерскому учёту;
 Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства – консультант юрист местной администрации;
Муниципальный контроль в области торговой деятельности – заместитель главы местной администрации по социальным вопросам.